ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 декабря 2024 г. № 1104-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием

обучающихся в государственных образовательных организациях

Архангельской области, государственных организациях Архангельской

области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

и государственных профессиональных образовательных организациях

Архангельской области несовершеннолетних и лиц, достигших возраста

18 лет, находящихся в государственных учреждениях Архангельской

области, входящих в систему профилактики, за счет бюджетных

ассигнований областного бюджета

В соответствии с частью 4 статьи 37 и частью 7 статьи 79 Федерального

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», пунктом 12 статьи 9 областного закона от 2 июля 2013 года

№ 712-41-ОЗ «Об образовании в Архангельской области» Правительство

Архангельской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок обеспечения питанием обучающихся в государственных

образовательных организациях Архангельской области, государственных

организациях Архангельской области для детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, и государственных профессиональных образовательных

организациях Архангельской области несовершеннолетних и лиц, достигших

возраста 18 лет, находящихся в государственных учреждениях Архангельской

области, входящих в систему профилактики, за счет бюджетных ассигнований

областного бюджета, утвержденный постановлением Правительства Архангельской

области от 8 апреля 2014 года № 140-пп, следующие изменения:

1) в абзаце шестом пункта 41 цифры «145» заменить цифрами «151»;

2) в пункте 6:

а) в абзаце втором цифры «83,00» заменить цифрами «86,00»;

б) в абзаце третьем цифры «50,00» заменить цифрами «52,00»;

3) в пункте 9:

а) в абзаце втором цифры «83,00» заменить цифрами «86,00»;

consultantplus://offline/ref=B024BABE3118D858BDCBB20215C1626B0F808955BD87142B4F2AE0F4ABD9FFAD1E7FDBAA22B2044FDBF8690CA77BB64C80B7BE5A52F05754S3wFK
consultantplus://offline/ref=B024BABE3118D858BDCBB20215C1626B0F808955BD87142B4F2AE0F4ABD9FFAD1E7FDBAA22B3014EDAF8690CA77BB64C80B7BE5A52F05754S3wFK
consultantplus://offline/ref=B024BABE3118D858BDCBAC0F03AD3C670F8FD350B881177C147FE6A3F489F9F85E3FDDFF61F60C4BDEF33D55E025EF1CC1FCB25A49EC5657253D2D6BS0wDK
consultantplus://offline/ref=2124E0139EE127D8E49A90AB72E91CFA2BE5CAFC77BCA79F38682AC218D5CE2663B8A1BE300C224930D51A31130F96FFB128ECFEA42171FD30B6E35A2Aw5K
consultantplus://offline/ref=465A7C954B28C663FD0386FC540004D46998EBC2C6A1ACFE22CCDDAC7DEC567D45D10429CD6E9EBE6D916FBF95607169C2F3001E14F7B9E53E53056543NAJ
consultantplus://offline/ref=465A7C954B28C663FD0386FC540004D46998EBC2C6A1ACFE22CCDDAC7DEC567D45D10429CD6E9EBE6D916EB894607169C2F3001E14F7B9E53E53056543NAJ

2

          б) в абзаце третьем цифры «50,00» заменить цифрами «52,00».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года,

но не ранее дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора

Архангельской области –

председатель Правительства

Архангельской области               А.В. Алсуфьев